Gedruckt: Dreger, Codex diplomaticus Pomeraniae I 18/19 n. X. Codex diplomaticus Pomeraniae I 94/96 n. 37. Klempin, Pommersches Urkundenbuch I 41 n. 66.

. . Ego Kasimerus dei gratia Pomoranorum princeps . . . ecclesie Grobensi in suburbio Uznomiensi . . villam Schlathkoviz ex burgwardio Gozcovensi⁵⁾ . . possidendam donavi

Testium nomina sunt :

Szpenhepole filius ducis Ratheberni.

Actum in ecclesia Trybethowe Idus Novembris anno dominice incarnationis M.C.LXX°V°.

1) Kloster Bergen bei Magdeburg. 2) Stolp bei Anklam. 3) Das Kloster wurde später nach der Stadt Usedom und zuletzt nach Pudagla auf der Insel Usedom verlegt. 4) Die späteren Bestätigungen (von 1178 u. 1182) wiederholen nur die Erwähnung Ratibors und bleiben daher hier unberücksichtigt. 5) Schlathkow bei Gützkow.

6.

1178. März 18. Danzig. Schambor Fürst von Pommern verleiht dem Kloster Oliva die Dörfer Oliva, Salcowitz, Clambowi, Sterkow, Stanowe, Gransowi und Sincimitz nebst verschiedenen Rechten.

Original im Staatsarchiv zu Königsberg Schbl. LV n. 1. Von der Besiegelung sind nur die Einschnitte erhalten. Abschrift ebendasselbst im Folianten A 100 (Cod. Oliv.) p. 103/4 n. 57. Hier ist von der Hand des Vidimators bemerkt: Sigillum pendile.

Gedruckt: Gercken, Gründliche Nachrichten von den Herzogen von Pommern, Danziger Linie, Berlin 1774. S. 25/26. Codex diplomaticus Pomeraniae I 111/112 n. 46. Kujot, opactwo Pelplińskie 8/11.

Die Schrift der Urkunde, welche an die Sambors II. für Oliva von 1224 erinnert (unten N. 28), gehört frühestens der ersten Hälfte des 13. Jahrhunderts an und ist mindestens um 50 Jahre jünger, als sie sich ausgiebt. Da aber der Inhalt durchaus unverdächtig und die Form dem 12. Jahrhundert angemessen erscheint, ist nicht zu entscheiden, ob wir es hier nur mit der späteren Erneuerung einer echten Urkunde oder einer förmlichen Fälschung zu thun haben.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Ego Schamborius princeps Pomoranorum scire cunctos sancte matris ecclesie filios tam presentes quam futuros volo me viris religiosis Cysterciensis ordinis, quos dei pietas collocavit in loco, qui Olyva dicitur, constructo in mea propria possessione, que michi evenit de paterna hereditate, pro remedio anime mee ac uxoris mee liberorumque ac parentum meorum ad sustentationem eorundem sanctorum fratrum septem villas cum omnibus attinenciis et proventibus suis sub testamento contulisse et de nostra in eorum delegasse potestatem atque dominium. Villarum autem nomina, quas ipsis libertate perpetua coram testibus delegavi, hec sunt: Olyua, ubi cenobium constructum est, Salcowitz, Clambowi, Sterkow, Stanowe, Gransowi, Sincimitz¹⁾; libertatem quoque hominibus eorum de omni exactione et expedicione perpetuam damus, excepta reedificatione castri et pontis in Gdanze, decimam etiam de omnibus tabernis prefati castri et decimam thelonei et decimam de Rezck²⁾, insuper decimam piscacionis de clausura in Merezina³⁾ et decimum piscem de Barsizke⁴⁾, decimam quoque de omnibus pecoribus nostris, preterea libertatem piscandi in salso vel recenti mari cuiuscunque generis pisces, allec, rumbos vel esoces in omni dominio nostro quibuscunque retibus vel instrumentis. Naves etiam et res ipsorum a theloneo absolvimus per omnem terram nostram. Insuper ipsis libertatem conferimus construendi molendina in rivulo, qui Stricza⁵⁾ nominatur. Datum in castro nostro Gdanze, anno ab incarnatione domini M^o.C^o.LXXVIII^o. XV^o Kalendas Aprilis. Testes huius donacionis sunt hii: dominus Everardus abbas de Colbaz, sacerdotes Heinricus et Hermannus, dominus Grimizlaus,